
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 02.07.2025                                                                                                   № 3/7 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Нагорного сельского поселения от 23.12.2024 № 3/13 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования «Нагорное сельское поселение», 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 

«Нагорное сельское поселение», Совет народных депутатов Нагорного 

сельского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Нагорного сельского 

поселения от 23.12.2024 № 3/13 «О бюджете муниципального образования 

«Нагорное сельское поселение» на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение №6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2025 год» 

изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение №7 «Распределение расходов бюджета 

муниципального образования «Нагорное сельское поселение» на 2025 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

1.3. Приложение №11 «Общий объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета сельского поселения другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год и плановый период 

2026-2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №3 к 

настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник Нагорного поселения».  

 

 

Глава поселения                                  

 

    

                 И.В. Русакова 
 



Сумма Изменение Сумма 

Муниципальное учреждение «Администрация

Нагорного сельского поселения Петушинского района

Владимирской области»

603 0000 0000000000 000 63 375,83182 0,00000 63 375,83182

1. Общегосударственные вопросы 603 0100 0000000000 000 25 067,94485 768,00000 25 835,94485

1.1.

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, местных

администраций

603 0104 0000000000 000 8 062,23569 8 062,23569

1.1.1

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной

администрации, в рамках непрограммных расходов

органов исполнительной власти

603 0104 7890000110 000 2 263,84714 2 263,84714

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0104 7890000110 100 2 263,84714 2 263,84714

1.1.2.

Расходы на выплаты по оплате труда органов

исполнительной власти, в рамках непрограммных

расходов органов исполнительной власти

603 0104 9990000110 000 5 798,38855 5 798,38855

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я

тыс. руб.

 Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения

от 02.07.2025 №3/7 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Нагорное сельское поселение"  

на 2025 год

тыс. руб. тыс. руб.

В
и

д
 

р
а

сх
о

д
о

в

№ п/п Наименование расходов

Г
л

а
в

а
 п

о
 

Б
К

Р
а

зд
ел

, 

п
о

д
р

а
зд

ел



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0104 9990000110 100 5 798,38855 5 798,38855

1.2.

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора

603 0106 0000000000 000 221,80000 221,80000

Межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального поселения бюджету муниципального

района в соответствии с заключенным соглашением в

рамках непрограммных расходов исполнительной

власти по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

603 0106 9990080170 000 221,80000 221,80000

Межбюджетные трансферты 603 0106 9990080170 500 221,80000 221,80000

1.3. Резервные фонды 603 0111 0000000000 000 10,00000 10,00000

Резервный фонд администрации в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0111 9990021100 000 10,00000 10,00000

Иные бюджетные ассигнования 603 0111 9990021100 800 10,00000 10,00000

1.4. Другие общегосударственные вопросы 603 0113 0000000000 000 16 773,90916 768,00000 17 541,90916

1.4.1. МКУ "АХЦ Нагорного сельского поселения" 603 0113 16 351,15630 16 351,15630

1.4.1.2

Расходы по оплате труда работников МКУ «АХЦ

Нагорного сельского поселения», в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0113 99900АЦ110 000 15 016,04785 15 016,04785

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0113 99900АЦ110 100 15 016,04785 15 016,04785

1.4.1.3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

МКУ «АХЦ Нагорного сельского поселения», в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0113 99900АЦ590 000 1 335,10845 1 335,10845



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0113 99900АЦ590 200 1 328,45150 1 328,45150

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 99900АЦ590 800 6,65695 6,65695

1.4.2.
Выполнение других обязательств государства в рамках

непрограммных  расходов  органов  исполнительной 
603 0113 9990021170 000 351,95795 351,95795

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0113 9990021170 200 344,46595 344,46595

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990021170 800 7,49200 7,49200

1.4.3. Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 0113 9990020630 000 30,79491 30,79491

Иные бюджетные ассигнования 603 0113 9990020630 800 30,79491 30,79491

1.4.4.

Приобретение подарочной и сувенирной продукции,

вручаемой участникам во время проведения

праздников, культурно-массовых мероприятий, в

рамках непрограммных расходов органов

исполнительной власти

603 0113 9990020600 000 40,00000 40,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0113 9990020600 200 40,00000 40,00000

1.4.5.

Межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального образования "Нагорное сельское

поселение" бюджету муниципального образования

"Город Покров" в целях финансирования расходных

обязательств, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по

решению вопросов местного значения 

603 0113 9990024370 000 0,00000 768,00000 768,00000

Межбюджетные трансферты 603 0113 9990024370 500 0,00000 768,00000 768,00000

2. Национальная оборона 603 0200 0000000000 000 419,60000 419,60000

2.1. Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 0203 0000000000 000 419,60000 419,60000

2.2.

Расходы на осуществление первичного воинского учета

органами местного самоуправления поселений,

муниципальных и городских округов

603 0203 9990051180 000 419,60000 419,60000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0203 9990051180 100 350,60256 350,60256

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0203 9990051180 200 68,99744 68,99744

3.
Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность
603 0300 0000000000 000 564,71780 564,71780

3.1.

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность

603 0310 0000000000 000 564,71780 564,71780

3.1.1.

Расходы в рамках программы «Снижение рисков и

смягчение последствий чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, развитие

безопасности на водных объектах муниципального

образования «Нагорное сельское поселение»  

603 0310 1300000000 000 564,71780 564,71780

3.1.1.1. Содержание специальной техники 603 0310 13001011ПБ 000 79,78024 79,78024

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13001011ПБ 200 79,78024 79,78024

3.1.1.2.

Устройство и содержание в исправном состоянии 

защитных противопожарных полос между населенными 

пунктами и лесными массивами (опашка)

603 0310 13002012ПБ 000 165,00000 165,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13002012ПБ 200 165,00000 165,00000

3.1.1.3.

Закупка первичных средств пожаротушения,

оборудование пожарных щитов, проверка и

перезарядка огнетушителей

603 0310 13003013ПБ 000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13003013ПБ 200 0,00000 0,00000



3.1.1.4.

Тушение пала сухой травы на землях, находящихся в

собственности муниципального образования «Нагорное

сельское поселение» 

603 0310 13004014ПБ 000 10,00000 10,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13004014ПБ 200 10,00000 10,00000

3.1.1.5.

Приведение противопожарных водоемов в

соответствии с нормативами (очистка от мусора,

обрезка деревьев, углубление)

603 0310 13005015ПБ 000 80,00000 80,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13005015ПБ 200 80,00000 80,00000

3.1.1.6.

Обустройство площадок (пирсов) у всех источников

противопожарного водоснабжения, отвечающие

требованиям по установке на них пожарных

автомобилей для забора воды для целей

пожаротушения

603 0310 13006016ПБ 000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13006016ПБ 200 0,00000 0,00000

3.1.1.7.

Изготовление и установка аншлагов и табличек по

пожарной безопасности и безопасности поведения на

воде

603 0310 13007017ВБ 000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13007017ВБ 200 0,00000 0,00000

3.1.1.8.

Обеспечение первичных мер по предотвращению и

локализации пожаров в границах населенных пунктов

Нагорного сельского поселения

603 0310 13008018ПБ 000 229,93756 229,93756

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0310 13008018ПБ 200 229,93756 229,93756

4. Национальная экономика 603 0400 0000000000 000 6 751,30000 6 751,30000

4.1. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 0409 0000000000 000 6 005,00000 6 005,00000



4.1.1.

Расходы за счет межбюджетного трансферта,

полученного от МО «Петушинский район», на ремонт и

содержание дорог общего пользования местного

значения в рамках непрограммных расходов органов

исполнительной власти

603 0409 9990020400 000 6 000,00000 6 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
603 0409 9990020400 200 6 000,00000 6 000,00000

4.1.2

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных 

сооружений на них

603 0409 999002М400 000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
603 0409 999002М400 200 5,00000 5,00000

4.2. Связь и информатика 603 0410 0000000000 000 416,60000 416,60000

4.2.1.

Расходы в рамках муниципальной программы

«Развитие информационного общества и

информатизации муниципального образования

«Нагорное сельское поселение»

603 0410 1400000000 000 416,60000 416,60000

4.2.1.1.
Развитие сайта органов местного самоуправления

Нагорного сельского поселения в сети Интернет
603 0410 14001011ИС 000 4,00000 4,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0410 14001011ИС 200 4,00000 4,00000

4.2.1.2.
Развитие сети передачи данных органов местного

самоуправления (СБИС, Эридан, ГИС ГМП)
603 0410 14003013ИС 000 15,00000 15,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0410 14003013ИС 200 15,00000 15,00000

4.2.1.3. Оплата информационно-справочных систем 603 0410 14004014ИС 000 237,60000 237,60000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0410 14004014ИС 200 237,60000 237,60000

4.2.1.4.
Оплата услуг по сопровождению программных

продуктов (АИС)
603 0410 14005015ИС 000 160,00000 160,00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0410 14005015ИС 200 160,00000 160,00000

4.3. Другие вопросы в области национальной экономики 603 0412 0000000000 000 329,70000 329,70000

4.3.1.

Межбюджетный трансферт из бюджета поселения

бюджету муниципального района в соответствии с

заключенным соглашением по малому и среднему

предпринимательству

603 0412 9990020150 000 65,70000 65,70000

Межбюджетные трансферты 603 0412 9990020150 500 65,70000 65,70000

4.3.2.

Проведение топографогеодезических,

землеустроительных, картографических, кадастровых

работ, межевание земельных участков, планировка

территории, рыночная оценка земельных участков и

права на них в рамках непрограммных расходов

органов исполнительной власти

603 0412 9990020170 000 264,00000 264,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0412 9990020170 200 264,00000 264,00000

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 603 0500 0000000000 000 13 711,61341 13 711,61341

5.1. Жилищное хозяйство 603 0501 0000000000 000 379,52001 379,52001

5.1.1.

Расходы на содержание и ремонт муниципального

жилого фонда в рамках непрограммных расходов

органов исполнительной власти

603 0501 9990020240 000 100,00000 100,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0501 9990020240 200 100,00000 100,00000

5.1.2.

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт

многоквартирных домов в Фонд капитального ремонта

в рамках непрограммных расходов органов

исполнительной власти

603 0501 9990020210 000 279,52001 279,52001

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0501 9990020210 200 279,52001 279,52001

5.2. Благоустройство 603 0503 0000000000 000 13 332,09340 13 332,09340



5.2.1.

Расходы в рамках муниципальной программы

"Благоустройство территории муниципального

образования "Нагорное сельское поселение"

603 0503 1500000000 000 9 306,39340 9 306,39340

5.2.1.1. Работы по озеленению территории 603 0503 15001011БУ 000 550,00000 550,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15001011БУ 200 550,00000 550,00000

5.2.1.2. Обустройство мест захоронения 603 0503 15002012БУ 000 300,00000 300,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15002012БУ 200 300,00000 300,00000

5.2.1.3.
Содержание детских, спортивных площадок и

прилегающих территорий
603 0503 15004014БУ 000 30,00000 30,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15004014БУ 200 30,00000 30,00000

5.2.1.4.
Скашивание борщевика с последующей обработкой

территорий гербицидами
603 0503 15006016БУ 000 5,00000 5,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15006016БУ 200 5,00000 5,00000

5.2.1.5.

Изготовление и размещение аншлагов,

информационных щитов, публикация материалов в

средствах массовой информации

603 0503 15008018БУ 000 0,00000 0,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15008018БУ 200 0,00000 0,00000

5.2.1.7.

Обустройство пешеходной зоны в населенных пунктах

муниципального образования "Нагорное сельское

поселение"

603 0503 15010021БУ 000 50,00000 50,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15010021БУ 200 50,00000 50,00000

5.2.1.8.
Обустройство и оборудование детских, спортивных

площадок и прилегающих территорий
603 0503 15011022БУ 000 104,00000 104,00000



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15011022БУ 200 104,00000 104,00000

5.2.1.9. Содержание уличного освещения 603 0503 15012023БУ 000 800,00000 800,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15012023БУ 200 800,00000 800,00000

5.2.1.10. Оплата электроэнергии за уличное освещение 603 0503 15013024БУ 000 4 200,00000 4 200,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15013024БУ 200 4 200,00000 4 200,00000

5.2.1.11.

Содержание мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов в соответствии с санитарными

нормами и подъездов к ним

603 0503 15015026БУ 000 1 000,00000 1 000,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15015026БУ 200 1 000,00000 1 000,00000

5.2.1.12.
Обустройство и содержание военно-мемориальных

объектов
603 0503 15016027БУ 000 2 267,39340 2 267,39340

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 15016027БУ 200 2 267,39340 2 267,39340

5.2.2.

Прочие мероприятия по благоустройству населенных

пунктов Нагорного сельского поселения в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0503 9990020300 000 650,00000 650,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 9990020300 200 650,00000 650,00000

5.2.3.

Расходы за счет субсидии из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований на выполнение

мероприятий по благоустройству дворовых и

прилегающих территорий

603 0503 9990072640 000 3 250,40000 3 250,40000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 9990072640 200 3 250,40000 3 250,40000



5.2.4.

Расходы на софинансирование мероприятий по

благоустройству дворовых и прилегающих территорий

за счет субсидии из областного бюджета

муниципальных образований

603 0503 99900S2640 000 125,30000 125,30000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0503 99900S2640 200 125,30000 125,30000

6 Охрана  окружающей среды 603 0600 0000000000 000 500,00000 500,00000

6.1. Другие вопросы в области окружающей среды 603 0605 0000000000 000 500,00000 500,00000

6.1.1.

Расходы в рамках муниципальной программы

"Благоустройство территории муниципального

образования "Нагорное сельское поселение"

603 0605 1500000000 000 500,00000 500,00000

6.1.1.1. Ликвидация несанкционированных свалок 603 0605 15014025БУ 000 500,00000 500,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0605 15014025БУ 200 500,00000 500,00000

7 Культура, кинематография 603 0800 0000000000 000 15 926,66098 15 926,66098

7.1. Культура 603 0801 0000000000 000 15 926,66098 15 926,66098

7.1.1 МКУ "КДО Нагорного сельского поселения" 603 0801 15 926,66098 15 926,66098

7.1.1.1

Расходы за счет субсидии бюджетам сельских поселений

на повышение оплаты труда работников культуры и

педагогических работников дополнительного

образования детей сферы культуры в соответствии с

Указами Президента Российской Федерации от

07.05.2012 года № 597, от 01.06.2012 года № 761

603 0801 9990070390 000 4 048,70000 4 048,70000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0801 9990070390 100 4 048,70000 4 048,70000



7.1.1.2.

Расходы на софинансирование мероприятий по

повышению оплаты труда работников бюджетной

сферы в соответствии с указами Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597, от 01

июня 2012 года № 761 

603 0801 99900S0390 000 213,08947 213,08947

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0801 99900S0390 100 213,08947 213,08947

7.1.1.3.

Расходы по оплате труда работников МКУ «КДО

Нагорного сельского поселения» в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0801 99900КД110 000 8 898,75786 8 898,75786

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,

органами управления государственными внебюджетными

фондами

603 0801 99900КД110 100 8 898,75786 8 898,75786

7.1.1.4.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

МКУ «КДО Нагорного сельского поселения», в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 0801 99900КД590 000 2 766,11365 2 766,11365

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд
603 0801 99900КД590 200 2 750,00000 2 750,00000

Иные бюджетные ассигнования 603 0801 99900КД590 800 16,11365 16,11365

8 Социальная политика 603 1000 0000000000 000 433,99478 433,99478

8.1. Пенсионное обеспечение 603 1001 0000000000 000 433,99478 433,99478



8.1.1.

Ежемесячная доплата к государственной пенсии лицам,

ранее замещавшим государственные должности в

органах государственной власти и управления в рамках

непрограммных расходов органов исполнительной

власти

603 1001 9990020140 000 433,99478 433,99478

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 603 1001 9990020140 300 433,99478 433,99478

 Территориальная избирательная комиссия 

Петушинского района 
608 0000 0000000000 000 768,00000 -768,00000 0,00000

1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 608 0107 0000000000 000 768,00000 -768,00000 0,00000

Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов Совета народных депутатов Нагорного 

сельского поселения

608 0107 9990020370 000 768,00000 -768,00000 0,00000

Иные бюджетные ассигнования 608 0107 9990020370 800 768,00000 -768,00000 0,00000

ИТОГО 64 143,83182 64 143,83182



Благоустройство

Охрана  окружающей среды

0605Другие вопросы в области окружающей среды

15 926,660980800

15 926,66098

433,994781001Пенсионное обеспечение

433,99478Социальная политика 1000

0801Культура 

416,60000

Культура, кинематография

0501

0412

0409

0503

13 711,61341

500,000000600

0500

329,70000

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

13 332,09340

500,00000

379,52001

564,71780

6 751,30000

6 005,00000

0310

0400

Другие вопросы в области национальной экономики

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Национальная экономика

Национальная оборона

Связь и информатика 0410

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы

419,60000

419,60000

564,71780

0,00000

0200

0203

0300

0111

0107

Приложение №2

к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения

от ________________ № _____________

64 143,83182Всего

25 835,94485

Распределение расходов бюджета муниципального образования 

"Нагорное сельское поселение" 

на 2025 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации

Наименование расходов Сумма, тыс.руб.

Общегосударственные вопросы

Раздел, 

подраздел

0000

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

0100

0113

8 062,23569

Обеспечение проведения выборов и референдумов

221,80000

10,00000

17 541,90916

0104

0106



  2025 г. 2026 г. 2027 г.

Иные межбюджетные трансферты на выполнение

бюджетных полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

221,80000 221,80000 221,80000

Межбюджетный трансферт из бюджета поселения

бюджету муниципального района в соответствии с

заключенным соглашением по малому и среднему

предпринимательству

65,70000 65,70000 0,00000

Межбюджетные трансферты из бюджета

муниципального образования "Нагорное сельское

поселение" бюджету муниципального образования

"Город Покров" в целях финансирования

расходных обязательств, возникающих при

выполнении полномочий органов местного

самоуправления по решению вопросов местного

значения 

768,00000 0,00000 0,00000

Итого межбюджетных трансфертов 1055,50000 287,50000 221,80000

Приложение №3

к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения

от ________________ № _____                    

Общий объем межбюджетных трансфертов,

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ на 2025 год и

 плановый период 2026-2027 годов 

Наименование межбюджетных трансфертов

Сумма (тыс. руб.)




